.r f,ri1i1iie.\l -r: +ül

;É
!z--r.

*
.!,.a

CÂnannn MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAT CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
24 0[i95

1

REQUERI MENTO N" 01 1 12024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no Art.94 do
regimento interno, propôe ao egrégio Plenário, que seja:

Que na sessão do dia 28/0312024, que será solene pela passagem do dia
lnternacional da Mulher, seja incluído Palestra da Procuradoria da Mulher sobre a

importância e fundamentos da Lei Maria da Penha,

Justificativa:

lnfelizmente temos visto aumentar os casos de agressÕes físicas e psicológicas
contra mulheres de todas as idades. A sociedade precisa dar um basta nisso,
dessa forma a divulgação da Lei Maria da Penha tem de ser fomentada cada vez
mais ampliada sua abrangência

Sala das sessÕes, 19 de março de 2024

VEREA IS LUCAS
LíDER DA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (5í) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.428100A1-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com

(_